
 

 

 

Svendborg Kommune 
Kommunalbestyrelsen 
 
Svendborg, den 6. juni 2022 
 

Høringssvar til Udviklingsstrategien 
Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier (SESG) har følgende bemærkninger til 
Udviklingsstrategien. Bemærkningerne tager afsæt i, at vi som institution for 
erhvervsrettet uddannelse interesserer os for vores uddannelsers status og de 
rammevilkår og målsætninger, som de kommuner, hvor vi har elever fra, giver 
vores aftagere i det private erhvervsliv, det offentlige og de videregående 
uddannelser.  
 
Bemærkninger til afsnittet Det maritime 
Afsnittet Det maritime kunne med fordel have et fokus på den landbaserede 
maritime industri i Svendborg og på Fyn under Next Gen Robotics. Det fremgår 
af nedenstående, at denne industri har en væsentlig beskæftigelse Fyn og i 
Svendborg.  
 

 
 
Den landbaserede maritime industri har et vækstpotentiale, som flere lokale 
virksomheder allerede er i gang med at realisere. I forbindelse med Large 
Structure Production projektet på Lindø er det i øvrigt sandsynligt, at flere 
lokale, maritime virksomheder vil vækste som væsentlige underleverandører.  
 
Dette fokus kunne fremhæves i den indledende tekst samt i Det vil vi og Fakta. 
48 procent af medarbejderne i den landbaserede, maritime industri er faglærte. 
SESG har følgende uddannelser, som er vigtige for denne industri: Elektriker, 
smed, skibsmontør, teknisk designer og industriteknik. SH Group har 
eksempelvis 35 lærlinge indenfor disse fag. 
 
Bemærkninger til afsnittet Uddannelse 
Afsnittet kunne have et skarpere fokus på behovet for arbejdskraft til lokale 
offentlige arbejdspladser og det private, lokale erhvervsliv. Det er nævnt, men 
kunne skærpes, jævnfør Erhvervspolitikkens betoning af dette behov.  
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Kilde: Danmarks Statistik, Dansk Rederiforening og Udvikling Fyn
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Dette fokus kunne også udvides til en ambition under Det vil vi om at styrke 
variationen i ungdomsuddannelsesmiljøerne i Svendborg og gøre de 
erhvervsrettede uddannelser mere attraktive. Fakta er fejlbehæftet. Flere af de 
nævnte uddannelser er ikke erhvervsuddannelser. De samfundsbærende 
erhvervsuddannelser som smed, tømrer og elektriker – og lokalt skibsmontør – 
bør nævnes.  
 
På vegne af Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier 
 
Allan Kruse 
Direktør 


